PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2014
г. Норильск
                №  291
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.09.2012 №282
В целях урегулирования отдельных вопросов предоставления муниципальной услуги на право организации розничного рынка, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ от 02.07.2013 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.09.2012 №282 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1) заявления, составленного в произвольной форме. Рекомендуемая форма заявления приведена в приложении № 1 к Административному регламенту (далее - заявление). К оформлению заявления предъявляются следующие требования: заявление должно быть написано разборчивым почерком, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме.».
1.2. Абзацы первый - третий пункта 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются:
- текст заявления написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме;
- заявление составлено с нарушениями требований, установленных подпунктом 1 пункта 2.7 Административного регламента.».
1.3. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.14.
Показателями, характеризующими доступность и качество муниципальной услуги, являются:

- открытость и полнота информации для заявителей о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;

- соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;

- доля обоснованных жалоб Заявителей, поступивших в Управление и (или) в Администрацию города Норильска, в устной, письменных формах, посредством почтовой или факсимильной связи, по электронной почте или через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг), на действия (или бездействие) и решения Управления, должностных лиц, муниципальных служащих и специалистов Управления при предоставлении муниципальной услуги - не более 5 процентов от общего количества жалоб Заявителей на действия (или бездействие) и решения Управления, должностных лиц, муниципальных служащих и специалистов Управления.».

1.4. В абзаце восьмом пункта 3.5.2 Административного регламента слова «заявление оформлено не по форме» заменить словами «заявление составлено с нарушениями требований, установленных подпунктом 1 пункта 2.7 Административного регламента,».
1.5. В пунктах 3.10, 3.12, 5.4 Административного регламента слова «Ленинский проспект, 23 «А», заменить словами «ул. Кирова, 21»;

1.6. В пунктах 3.10, 3.11 Административного регламента цифры «48-45-57» заменить цифрами «34-23-00».
1.7. В пункте 3.12 Административного регламента:

- абзац восьмой подпункта 2 исключить;
- абзац девятый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- адреса электронной почты Управления upriu@norilsk-сity.ru, finans.upr@norcom.ru;»;
1.8. Пункт 4.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«4.4.
Граждане, их объединения и организации контролируют предоставление муниципальной услуги путем получения информации о ней по телефону, по письменным запросам, по электронной почте, через единый портал государственных и муниципальных услуг либо региональный портал государственных и муниципальных услуг www.krskstate.ru.».
1.9. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом.».
1.10. В абзаце третьем пункта 5.4 Административного регламента слова «на официальный сайт Управления www.upriu.ru» заменить словами «по электронной почте Управления upriu@norilsk-сity.ru, finans.upr@norcom.ru.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков